ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЪЕЛ  РАЙОНЕ

ПЕРВОМАЙСКИ ЯЛ
  ПОСЕЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                      ХУШУ

2019 - мĕш  çулхи кăрлач уйǎхĕн 13-мĕшĕ 6 №

Первомайски ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 января 2019  г. № 6

село Первомайское

Об утверждении перечней должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

1. Утвердить перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных «Бухгалтерский и кадровый учет» администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных «Администрация» администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым на бумажных носителях в части рассмотрения обращений граждан (Приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Первомайского сельского поселения                                  С.А. Никитин
Приложение №1 к распоряжению

№06 от «13»января 2019 г.
Перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных «Бухгалтерский и кадровый учет» администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Должность

	1.
	Глава Первомайского сельского поселения

	2.
	Заместитель главы администрации Первомайского сельского поселения

	3.
	Специалист-эксперт администрации Первомайского сельского поселения

Приложение №2 к распоряжению

№06 от «13» января 2019 г.

Перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных «Администрация» администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Должность

	1.
	Глава Первомайского сельского поселения

	2.
	Заместитель главы администрации Первомайского сельского поселения

	3.
	Специалист-эксперт администрации Первомайского сельского поселения

	4.
	Специалист 1 разряда

	5.
	Специалист ВУС

Приложение №3 к распоряжению

№13 от «13» января 2019 г.

Перечень должностей служащих, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым на бумажных носителях в части рассмотрения обращений граждан
	№ п/п
	Должность

	1.
	Глава Первомайского сельского поселения

	2.
	Заместитель главы администрации Первомайского сельского поселения

	3.
	Специалист-эксперт администрации Первомайского сельского поселения